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1. DOTACIÓN DE COMPUTADORES AÑOS 2005-2009 

 

1.1. Cuadro comparativo Nacional 

 

  

COMPUTADORES 2005 

  
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S ALUMNOS x 

PC´S DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

Magdalena CIENAGA 72 180 26.260 13 13 2.618 191 18% 7% 10% 137 

Magdalena MAGDALENA 157 879 203.497 92 194 62.882 2.398 59% 22% 31% 85 

Magdalena SANTA MARTA 101 197 90.909 18 40 22.820 565 18% 20% 25% 161 

  
            

 
Total Dpto 330 1.256 320.666 123 247 88.320 3.154 37% 20% 28%              102  

 
Total Nal 16.019 44.545 8.833.517 7.126 13.163 4.848.751 163.030 44% 30% 55%                54  

 

  

COMPUTADORES 2009 

  
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S 

ALUMNOS 
x PC´S DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

Magdalena CIÉNAGA 22 108 28.802 19 48 26.281 1.067 86% 44% 91% 27 

Magdalena MAGDALENA 159 903 232.222 155 541 210.528 8.480 97% 60% 91% 27 

Magdalena SANTA MARTA 72 185 91.843 69 150 89.264 2.816 96% 81% 97% 33 

  
                    

 

 
TOTAL DPTO 253 1.196 352.867 243 739 326.073 12.363 96% 62% 92%            29  

 
TOTAL NAL 13.977 42.870 9.370.264 11.442 28.838 8.236.297 435.636 82% 67% 88%            22  

 

 

1.2  Computadores Dotados por Zona: 

 

 

ZONA RURAL 2009  

 
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S ALUMNOS 

x PC´S 
 

E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

Secretaria Ciénaga 11 73 4.630 8 18 2.680 369 73% 25% 58% 13 

Secretaria Magdalena 133 705 121.050 129 343 99.460 4.618 97% 49% 82% 26 

Secretaria Santa 
Marta 23 82 14.905 22 60 14.244 802 96% 73% 96% 19 

Total Dpto 167 860 140.585 159 421 116.384 5.789 95% 49% 83% 24 

Total Nal 9.368 31.607 2.536.656 7.420 18.905 2.061.850 200.357 79% 60% 81% 13 

            

 

ZONA URBANA 2009 

 
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S ALUMNOS 

x PC´S 
 

E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

Secretaria Ciénaga 11 35 24.172 11 30 23.601 698 100% 86% 98% 35 

Secretaria Magdalena 26 198 111.172 26 198 111.068 3.862 100% 100% 100% 29 

Secretaria Santa 
Marta 49 103 76.938 47 90 75.020 2.014 96% 87% 98% 38 

Total Dpto 86 336 212.282 84 318 209.689 6.574 98% 95% 99% 32 

Total Nal 4.609 11.263 6.833.608 3.832 9.929 6.168.275 237.031 83% 88% 90% 29 
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1.3 Número de Estudiantes por Computador: 
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2. DOTACIÓN DE CONECTIVIDAD AÑOS 2005-2009 

 

2.1. Cuadro comparativo Nacional 

 

   

CONECTIVIDAD 2005 

  
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA 

Magdalena CIENAGA 72 180 26.260 5 5 1.220 7% 3% 5% 

Magdalena MAGDALENA 157 879 203.497 67 79 50.738 43% 9% 25% 

Magdalena SANTA MARTHA 101 197 90.909 13 15 18.399 13% 8% 20% 

  

    

            

 

Total Dpto 330 1.256 320.666 85 99 70.357 26% 8% 22% 

 

Total Nal 16.019 44.545 8.833.517 7.090 3.000 1.694.479 44% 7% 19% 

 

     

CONECTIVIDAD 2009 

  
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA 

Magdalena CIÉNAGA 22 108 28.802 20 33 25.323 91% 31% 88% 

Magdalena MAGDALENA 159 903 232.222 146 395 188.888 92% 44% 83% 

Magdalena SANTA MARTA 72 185 91.843 66 140 87.081 92% 76% 95% 

  
                  

 
TOTAL DPTO 253 1.196 352.867 232 568 301.292 92% 47% 86% 

 
TOTAL NAL 13.977 42.870 8.668.164 10.138 21.498 7.543.229 73% 50% 87% 

 

 

2.2. Conectividad por Zona: 

  

 

ZONA RURAL 2009 

 
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

 
E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA 

Secretaria Ciénaga 11 73 4.652 10 18 1.922 91% 25% 41% 

Secretaria Magdalena 133 705 117.916 120 220 83.599 90% 31% 71% 

Secretaria Santa Marta 23 82 14.794 18 46 12.896 78% 56% 87% 

Total Dpto 167 860 137.362 148 284 98.417 89% 33% 72% 

Total Nal 8.432 31.607 2.504.420 4.854 12.408 1.780.315 58% 39% 71% 

          

 

ZONA URBANA 2009 

 
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

 
E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA 

Secretaria Ciénaga 11 35 24.150 10 15 23.401 91% 43% 97% 

Secretaria Magdalena 26 198 111.019 26 175 105.289 100% 88% 95% 

Secretaria Santa Marta 49 103 76.415 48 94 74.185 98% 91% 97% 

Total Dpto 86 336 211.584 84 284 202.875 98% 85% 96% 

Total Nal 5.545 11.263 6.208.801 5.284 8.966 5.764.497 95% 80% 93% 
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2.3 Porcentaje de Estudiantes (Matricula) con Acceso a Internet 
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